[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2021 № 41/1

д. Трубичино

Об утверждении Плана осуществляемых мероприятий по пожарной безопасности на территории Трубичинского сельского поселения в особый противопожарный режим
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План осуществляемых мероприятий по пожарной безопасности на территории Трубичинского сельского поселения в особый противопожарный режим» (Прил.1).
2. Ведущему специалисту администрации Трубичинского сельского поселения Митякову Д.Е. обеспечить выполнение «Плана осуществляемых мероприятий по пожарной безопасности на территории Трубичинского сельского поселения в особый противопожарный режим».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения                                                                           С.В. Анкудинов

Приложение 1

	ПЛАН
мероприятий по предупреждению пожаров на период действия
особого противопожарного режима на территории
Трубичинского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать проверку источников наружного про​тивопожарного водоснабжения.
	До 07 апреля
2021 года
	Руководители предприятий,
ор​ганизаций

	2
	Поддерживать в исправном состоянии пожарную технику, привлекаемую для тушения пожаров.
	В течение всего периода
	Администрация поселения

	3
	Размещение наглядной агитации противопожарной направленности в местах массового пребывания населения, распространение листовок, памяток, разъяснительная работа среди населения.
	В течение всего периода
	Администрация поселения, руководители предприятий,
ор​ганизаций

	4
	Распространить среди населения памятки противопожарной направленности.
	В течение всего периода
	Служащий 2 категории

	5
	Руководителям организаций, предприятий и учре​ждений, предпринимателям, арендаторам, владель​цам частных домов: запретить сжигание мусора на неприспособленных для этого площадках
	В течение всего периода
	Администрация поселения, руко​водители пред​приятий, органи​заций

	6
	Провести работу по обследованию территорий сельского поселения на предмет выявления ветхих, заброшенных и т.п. строений, несанкционированных свалок мусора, автостоянок, принять меры по их сносу и (или) ликвидации.
	13-17 апреля 2021г., в течение всего периода
	Администрация поселения

	7
	Определить порядок привлечения для целей пожаротушения приспособленной техники предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории сельского поселения.
	В течение всего периода
	Администрация поселения

	8
	Проведение внеочередных заседаний КЧС и ОПБ с учетом складывающейся оперативной обстановки и фактов возникновения пожаров с гибелью людей и травмирования людей, в целях предупреждения пожаров с трагическими последствиями
	В течение всего периода
	Председатель КЧС и ОПБ поселения

	9
	Запретить сжигание мусора, отходов, стерни, пожнивных остатков и сухой травы (стерни) на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций и частных предпринимателей.
	В течение всего периода
	Администрация поселения, руко​водители пред​приятий, органи​заций

	10
	При угрозе перехода огня на населенные пункты, садоводческие товарищества и объекты экономики предусмотреть выделение техники для увеличения ширины опашки, создания дополнительных минерализованных полос.
	В течение всего периода
	Администрация поселения, руко​водители пред​приятий, органи​заций

	11
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, содержанию и применению первичных средств пожаротушения.
	В течение всего периода
	Администрация поселения

	12
	Уточнить планы и порядок эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением природных пожаров. Установить и довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним.
	9-10 апреля 2020г.
	Администрация поселения

	13
	Организовать контроль за выполнением собственниками земельных участков, землевладельцами и арендаторами земельных участков требований пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Администрация поселения

	14
	Усилить патрулирование территорий населенных пунктов, дачных, садовых объединений, мест массового отдыха людей с целью принятия мер по пресечению фактов сжигания сухой травянистой растительности, отходов и т.п., а так же разведения костров.
	В течение всего периода
	Администрация поселения, патрульные группы